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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 20't5 2014

Aktivet Afatshkurtra
I> Aktivet monetare 942.420 1,640,246

Banka 715.282 1.297 .214
2 Arka 227.138 343,032

I> lnvestime
NE titui Dronqsie 16 ni'sive ekonomike brenda oruDit

2 Aksionet e veta

3 Te thra Financiarc

> Te dreita te arketueshme 196.543 2.629.'193

1 Nda aktiviteti i shfrvtezimit 1.988.982

2 Naa niesite ekonomike brenda qrupit

Nga niesite ekonomike ku ka interesa piesemandse
4 Te tiera 196.543 640.211

5 KaDital i nenshkruar inaoaouar

> lnventaret 10,222,289 12.881.566

1 Lende e pare dhe materiale lE konsumueshme

2 Ptodhime nE Droces dhe oivsdnorodul<te

3 Ptodulde ft oatshme
4 Malln 10,222,289 12,881,566

5 Al{tive Bioloaiike (Gi6 e qialle ne nitie e maimeril
6 AAGJM te mbaitura Der shitie

7 ParaDaoime Der inventat

> ShDenzime te shtvra
> Te arketueshme nqa te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 11.361.252 17.151.005

Aktivet Afatoiata
> Aktive financiare

1 Titui Dnnqsie nE niqsil4- ekonomike brenda oruDit

2 Tilui te huadhenies ne nusitd ekonomike brenda arupit
3 Titui Dronesie nc nidsitd ekononike ku ka interesa oiesdnarrqse
4 Titui td huadhdnies ne nidsite ekonomike ku ka intercsa piesemarrese

5 Titui tC tiere E nbaitur si aktive afatliata
6 TituiE tiere E huadhenies

> Aktivet materiale 10.411.921 14.901

1 Toka dhe nddftesa 10,400,000
2 lmpiante dhe makinei
3 TC tierc lnstalime dhe paiisie 11.921 14.901

4 Parapaaime per al{tive materiale dhe ne proces

> Ativet bioloqiike

> Aktive io materiale:
1 Koncesione.Datenta.licenca.marka treotare.td dreita dhe aktive td noiashme

2 Emi i Mire

3 ParaDaqime per AAJM

> Aktive tatimore te shtvra
> Kaoitali i nenshkruar i DaDaouar

il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 10.411.921 '14.901

AKTIVE TOTALE 21,773,173 17,165,906



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

> Detyrimeafatshkurtra: 1.379.895 773,368

1 Tituit e huamafies
2 Detvrime ndai institucioneve le kredisq

3 Atkdtine nE avance per Dorosi

4 Te Daqueshme Der aktivitetin e shfrvtezimit

5 Ddfesa td Daoueshne (Furnitorel

6 Te Daaueshne ndainiesive ekonomike brcnda qruDit

7 Tc Daoueshme ndai nidsive ekononike ku ka interesa Diesdnarrese

8 Te Daaueshme ndaipunonidsve dhe shurineve shoaerore/shendetsore 1,379,895 773,368

9 Tc Daoueshme Det detwinet tatimore

> Td oaoueshme odr shDenzime td konstatuara

> Te ardhura td shtvra
> Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,379,895 773,368

> Detvrime afatqiatal 10.992.000 7.500.000

1 Tituit e huamaries
2 Detvrime ndai irctitucioneve tC kredise 10.492.000 7.500.000

3 Atkctinet nd avance ner Dorosi

4 TE Daoueshme Der aktivitetin e shfMezimit
5 Ddfesa td paqueshme

6 Id 0aoueshme da i niEsive ekonomike brenda arupit
7 Te paqueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse

I Td tieru E Daoueshme 500,000

> Td oaoueshme oair shoenzime td konstatuara

> Td ardhura te shtvra
> Provizione:

1 Provizione Der Densionet
2 Pmvizione tE tiera

> Detvrime tatimore td shtyra

B Totali i Detyrimeve afatgjata 10,992,000 7,500,000

DETYRIMET TOTALE (A+B) 12,371,895 8,273,368

> Kapitali dhe Rezervat 8,800.000 7.300.000

> Kaoitalii Ndnshkruar

> Primi ilidhur me kaoitalin

> Rezerva rivlerdsimi

> Rezerva tri tiera 92,538 80,907

1 Rezerya lioiore 92.538 80.907

2 Rezerua statutore
3 RezeMa tC tiera

> Fitimi ioashodrndard 759,380

Fitim/Humbiae Vitit 508.740 7 52.251

c Totali i Kapitalit 9,401,278 8,892,538

D TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 21,773,173 17,165,906



Pasqyra e Performances
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryEzimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

Td ardhura nqa aktiviteti i shfrvt6zimit 21.894.602 16.252.852
Ndryshimi n6 inventarin e produkteve td qatshme dhe prodhimit nd proces

Puna e krver noa niesia ekonomike dhe e kaoitalizuar

ardhura te tiera td shfrvtdzimit

Lenda e Dard dhe maleriale td konsumueshme '19.744.848 14,327,s40
1 Lbnda e oaft dhe malerialel' konsunueshne 19.744.848 14.327.540

2 Te tiera shpenzime

Shpenzime td personelit 808,848 753,882
1 Paaa dhe shperblime 693,100 646,000
2 ShDenzime ld sioutimeve shoodtote/sh4ndelsorc lDaBoitur vecnas

nqa shpenzimet p'r pensionet) 115.748 107,882

Zhvlerdsimi i aktivev-" afaloiata materiale

Shoenzime konsumi dhe amortizimi 2,980 3.725
me td tiera shfrytdzimi 126.155 258.968

Td ardhura td tiera 64

Te ardhura nga njesitii ekonomike ku ka interesa pjesemarrese @araqitur
vecmas 16 adhural noa ni'sit4 ekononike brenda oruoill

2
Te ardhura nga investinet dhe huat, e tjera pjese e aktiveve afatgjata

haraoitur vecnas t6 ardhuraf noa ni6sit'6 ekanomike brenda oruDit)

3
lnteresa tE atketueshen dhe te atdhua rc Wra ft ngjashne (paraqitur

vecnas ft a lhual noa ni4sitd ekonomike brcnda oruoitl
64

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si

ektive afatshklrdle

Denzime financiare 613.317

Shpenzine interesidhe shpenzime E ngjashme (paraqitu veQmas

sh'enTinef o+tt'o oaouatlek ni6sil6 ekonomike hrcnda onloill
613,317

2 Shoenzime l4lien financiarc

Piesa e litimit/humbies nqa piesdmarriet

Filimi/Humbia para tatimit 598 518 908,737

Shoenzimi i lalimit mbi filimin 89,778 156.486
ShDenzini aklual ifalinit nbi frlinin 89.778 156.486

2 ShDenzimi i tatin fifinit tE shtvr4

3 Piesa e tatin fifinit lE Dies'narrieve

Filimi/Humbia e vilit 508,740 752,251

Fitimi/Humbia Ddri 508,740

Pronaftt e ni4sise ekononike ndne 508,740 752.251
lnleresal ia-kontrollue se

Pasqyra e td Ardhurave Gjithepdrfshirdse

Pershkimi i Elementeve 2015 2014
Fitimi/Humbia e vitit 508.740 752.251

Te ardhura te 3ra gjithepenshirese per vitin: X X
Dilerencati+l nga perkthimi 1 monedhes ne vepnmlari le huaja X X
Dlterencat nga rivleresrmL i aktrveve atalglata materiale X X
Dlterencat nga rivlerdsiTi i aktivetfinanciare td mbajlLra pdr shi X X
Plesa e te ardhurave gjithepedshrrese nga p et X x
Totali itd ardhurave te tjera gjithdpdrfshirdse pdr vltin X X

Totali i te ardhurave gjithdpdrfshirose per vitin x X

Totali i t0 ardhurave/humbjeve gjilhepertshrrese per: x X

tuonaftl e ni4sis| ekononike mbn,
I nt e re s at i o-ko nt rc ll u e se



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Nr EMERTIMI 2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

Te arkefuara nga te drejtat e arketueshme 28,262,504 17,514,440

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve 21,326,536 23,535,767

Pagesa te tjera

Miete monetare te qieneruara nqa aktiviteti i shfrvtezimit 725,858 161,308

lnteres i paguar 613,317

Tatim fitimi i pasuar 112,541 161,308

Miete monetare neto nqa/(perdorur ne) aktivjtetin e shfrytezimit 6,210,I '10 (6,182,635)

Fluksi i Mieteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto rc pardorura per blerien e filialeve

Para neto te arketuara nga shitia e filialeve

Pagesa per blerien e aktiveve afatgiata materiale 10,400,000

Arketime nqa shitia e aktiveve afatqiata materiale

Pagesa pdr blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitia e investimeve te tiera

Dividente te arkefuar
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 10,400,000

Fluksi i Mleteve Monetare nqa/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 3,492,000 7,500,000

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave

Pagese e detvrimeve te qirase financiare

lnteres ipaguar b4

Dividende rc paguar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 3,492,064 7,500,000

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare (697,826) '1 ,317,365
Miete monetare dhe ekuivalentg tg mieteve monetare me 1 ianar 1,640,246 322,881

Efekti i luhatieve te kursit te kembinit te mieteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare me 31 dhietor 942,420 1,640,246
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5.SHENIME SHPJEGUESE

Per plotesimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2015, jane zbatuar politikat kontabel te percaktuara ne Standartet

Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara, ne mbeshtetje te Ligjit 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat

Financiare".

Pasqyrat Financiare, jane pergatitur mbi bazen e konceptlt te materialitetit, ku parimet baze te zbatuara jane:

a. Te drejtat e detyrimet e konstatuara,

b, Vijimesia , moskompesimi etj

lnventaret jane vleresuar me metoden FIFO.

Ndertimi i Pasqyrave Financiare dhe paraqitja e elementeve te vegante eshte sig parashikohet ne SKK 2.

Formati i perdorur eshte i thjeshtuar.

Pasqyra e Pozicionit Financiar.

1. BILANCI

a.AKTlVl:

Ne postet e percaktuara jane shenuar tepricat debitore te llogarive perkatese.

Ne aktivet monetare jane shprehur mjetet monetare ne banke 715,282 leke dhe ne arke 227,138 leke. Shuma prej

196,543 leke, eshte teprica kreditore e TVSH-se per muajin dhjetor prej 168,958 leke dhe tatim fitimi i mbipaguar prej

27,585 leke..

Gjendja e inventarit prq 10,222,289|eke, eshte vleresuar me koston e magazinimit,

Aktivet Afatgjata materiale jane shtuar per vitin 2015, me 10,400,000 leke ne zerin ndertesa. Ne fund te vitit gjendja e
tyre kontabel eshte 10,411,921 leke

b.DETYRIMET DHE KAPITALI:

Edhe ne postet e pasqyres se Detyrimeve dhe Kapitalit jane shenuar tepricat kreditore sipas llogarive perkatese.

Te pagueshme ndaj punonjesve jane 1,315,725 leke dhe ndaj slgurimeve shoqerore e shendetesore 64,170 leke.

Pjesa e kapitalit te shoqerise eshte paraqitur ne perputhje me standartet kombetare te kontabilitetit, ku per vitin 2015,

kapitali aksionar eshte 8,800,000 leke, rezerva ligjore ne 92,538 leke. Fitim i vitit 2015, nga rezultati i Bilancit eshte 508,740

leke.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte hartuar, ku shpenzimet e shfrytezimit jane klasifikuar sipas natyres.

Te ardhuratjane 21,894,602 leke, ndersa shpenzimet e lendes se pare dhe mallrave te shiturjane 19,744,848 leke



Shpenzimet per pagat e sigurimet shoqerore jane 808,848 leke, amortizimi per vitin 20'15 eshte llogaritur sipas
normave te miratauara me shumen 2,980 leke.

Ne Shpenzime te tjera shuma prej 126,155 leke, jane Furnilura e sherbime sipas pasqyres bashkengjitur.

Llogaritja e rezultatit te vitit 2015 eshte si me poshte:.

Nr Emertimi Shuma
Te ardhurat 21,894.666

2 Shpenzimet 21,296,148
Fitimi bruto 598.518

4 Norma e tatim Fitimit 't5%
E Tatim fitim i lloqaritur 89,778

Fitimi neto 508.740

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE IVONETARE, eshte pergatitur sipas lvletodes Direkte, bazuar ne SKK 2,
shtojca 3.

Shuma 28,262,504, leke pasqyron shumen e arketuar nga shitja e mallit.

Shuma prej 21 ,326,536 leke te paguara per furnitoret dhe punonjesit eshte i detajuar ne pasqyren e meposhteme:

Nr Emertimi Shuma

I Furnitoret 20,603.745

2 Personeli 58,608

3 Siq. Shoq & shendet. 143,713

4 TVSH 480.998

Komisione 39.472

Shuma 21,326.536

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit: eshte pergatitur sipas SKK. Ne ketenpasqyre eshte pasqyruar ndryshimi I bere
gjate vitit 2015. Keshtu kapitali aksionar eshte nitur me 1,500,000 leke dhe rezerva ligjore me 11,631 leke. Ne fund te
periudhes kapitali aniti ne 8,800,000 leke dhe rezerva ligjore, ne 92,538 leke. Fitimi i vitit eshte S08,740 leke.

Hartuesi iBilancit

Shkelqim SAKO

Administratori


